[image: image1.png]

Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области

V созыв

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

_08.09.2020 г._______                                                                       №_686_
Об   установке
мемориальной доски

        На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статей 7, 25 Устава города Бузулука, Положения о порядке наименования (переименования) улиц, площадей, иных элементов планировочной структуры и установления мемориальных досок и отдельно стоящих памятных знаков в городе Бузулуке, утвержденного решением городского Совета депутатов от 07.06.2011 № 124, заключения комиссии для рассмотрения предложений по наименованию (переименованию) улиц, площадей, иных элементов планировочной структуры и установлению мемориальных досок и отдельно стоящих памятных знаков в городе Бузулуке  от 28.04.2020 № 1 городской Совет депутатов решил:
          1. Установить на фасаде здания МБУК г.Бузулука «ДК «Юбилейный», расположенного по адресу: Оренбургская область, город Бузулук, 3 микрорайон, дом № 17 «а», – мемориальную доску с надписью на русском языке «В этом здании с 1978 по 2019 годы работал член Союза художников РФ, Заслуженный работник культуры РФ, Почетный гражданин города Бузулука МОРОЗОВ НИКОЛАЙ АНДРЕЕВИЧ (1936-2019) известный художник, внесший значительный вклад в развитие и сохранение культурного наследия города.» согласно приложению.
          2. Настоящее решение вступает в силу после принятия и подлежит опубликованию на правовом интернет – портале Бузулука БУЗУЛУК – ПРАВО.РФ.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным и правовым вопросам.
Председатель городского

Совета депутатов
         Н.И. Бергман
Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной депутатской комиссии по социальным и правовым вопросам, МБУК г.Бузулука «ДК «Юбилейный», Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука – 3 экз.

Приложение       к    решению

городского Совета депутатов

от _08.09.2020 г. № 686_____

Эскиз мемориальной доски

[image: image2.jpg]B sTOM 32aHUNK
¢ 1978 mo 2019 roam
paboraz

qaeH Colo3a xya0xHuKOB PO,

3acay>XeHHBIN

paboTHuK KyabTyphl PO,
[ToueTHsIit

rpaxjaHuH ropoga bysyayka

MOPO30B
MKOAAV AHAPEEBIY
(1936 - 2019)

M3BECTHBI XYAOXHIK,
BHECIINI 3HAaUYUTEAbHBIN BKAAA
B pa3BUTHE U COXPaHEHIe
KyAbTYPHOTO HacAeAus ropoaa.